
«Hvad Norge var, det skal det 

engang vorde, på land, på bølge 

og i rolkerrmg.» 

Delte dikterordet som vi alle kjen
ner, er ikke noget enkeltstående pa

triq.Jisk utbrudd j vår nasjonallittera
tur. [alle våre store dikteres verker 

gjennem det ID århundre og (ram til 
nutiden, klinger stadig igjen det sam

me motiv: for det førsle minnet om 

en stor norrøn Iortid, for det annet 
den tragiske erkjennelse av et nasjo
nalt forfall, «vår skam, vår natt og 
vltr naud. (Aukrust), og for det 
tredje: en sikker forjettelse om en 
. kommende nasjonal samling og gjen

reisning. Som Benrik Ibsen skrev i 

1872: .Da kan en slekt som kommer 
efter vår, den 'rette samlingsstøttes 
reisning· feire. Da er din gamle stor

het vorden ny, og spådomsgåten her

lig løst i nuet.. 
Delte store dikteriske tema om 

storhet i fortiden, nasjonalt forfall i 

nutiden, og ny storhet i framtiden, 

er i vIrkeligheten i den inderligste 

samklang med en fremherskende fø
lelse og en levende tro i hele det nor
ske folk. Og også det er en profeti 

om den '-amp vi kipmper idag. 

«En dikters kall, profetens er 
Og helst i nøds- og fødseJstider. 
Da den som lider og som strider, 
Hans sang gir ide,let.s skjær .• 

Vidkun Quislings 

tale Colosseum 

12. mars 1941. 

. Hele denne ide-forestilling griper 

så meget dypere, som det står i den 
nøieste samrr.enheng med våre for

fedres (:)l'estilling om gangen av den 
strid som går gjennem hele verdens

livet, en forestilling som rna antas å 
ha festet sig dypt i folkesjelen, og som 
gikk ut på at verden, deres egen ver

den, går under i kam pen mot de 

onde, forstyrrende mørkemakter. 

men går kun under for å gjenfødes 

herligere. 

Ilare de allerstørste og allersterke
ote nasjoner kan 0pvlSe slik full
tonig forening av mythos, diktning 

og nasjonal utvikling som det nor
ske folk, 

Man kan forklare delte som man 

vil, og uUcgge det som man vil. Men 

i vir.l{('ligheten står disse kjensgjer

ninger som den sterkeste visshet for 

at vår.l norske folk cnn u har cn stor 

misjon i verden, og derfor ikke vil 
gå tilgrunne, men går mot en større 
fremtid. Ti et folk går ikke under, 

sålenge det har en historisk opgave å 
fylle. Og et folk må ha en ,historisk 
opgave å fylde I verden, nh den na
sjonale spendkraft~ den verdensvilje 
som åpenbarer sig i nasjonen. er så 

stor at den med ubrutt styrke i slekt
ledd f?iier slektledd kan helde ved

like en levende tro på virkeliggjørel

sen av et slort nasjonalt mål og på 

folket som en slor faktor i den euro
veiske civilisasjon. 

Dette er ikke nasjonalt svermeri. 

Det er den logiske tolkning av uom
stridelige kjensgjerninger, og den 

rette ;;nå ten til å finne vår vei gjcn

nem den nuværende verdenssitua
sjons [orvirring og farer fram til na
sjonal gjenreisning. 

Norge kan ikke reddes bare ved en 
forandring i styremåten. 

Den ene ting som først og fremst 

trenges er lojalitet: lojalitet mot det 

norske folk og tro på det.s opgave i 

verden. lojalitet mot den nasjonale 

samlingsb~vege1se som bærer del nye 

Norge frem og tro på dens misjon. 

La oss på bakgrunn av det jeg her 
har fremholdt kaste et blikk tilbake 
på vårt folks hLstoriske utvikling. 

Nordmennenes umåtelige kraft
uttoldelse i de første århundrer av 
var historie. 

Hvilken kraft u~oldet ikke nord
mennene i de første århundrer de 

trer trell) j histOrIen som folk! 

I løpet av 300 år. fra midten av 
det 8. århundre til midten av det 11 .. 
seilte nordmennene sammen med de 

andre nordboere i store skarer til 
fremmede land, beleiret og erobret 

eller omdannet den vestlige. romer

ske kristenhet, samti.dig som Norge 
selv, med jern og blod, blev samle! 
til et rike (872). 

I det 9. ål'hundre blev nordmenne

ne herrer j Irland og over store deler 

av England og Skotland, såvelsom 

over FærØiene ,Shetlandsøiene. Or
kenØiene, Hebriderne og Man. De 

erobret Dublin, og nordmannen Olav 

Hvite blev kong' av [riand. Elter il 

ha besatt [sland, opdaget de Grønland
og Nord-Amerika. EDO år lør Kolum
bus, og satte sig fast også 'ler. 
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